celebritate saecularis ista agatur solemnitas, de sacrae indulgentiae mune

ribus, quorum penes Nos est dispensatio, haec ultro largimur, lucranda 
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in quibuslibet trium Franciscalium Ordinum templis, ubi scilicet, ob me

morati eventus faustitatem, conciones de rebus divinis, aut novendiales 

vel in triduum supplicationes fiant. Quisquis igitur his concionibus aut 

supplicationibus interfuerit, toties ei licebit, quoties interfuerit, de poenalium 

dierum numero septingentos expungere ; semel vero plenariam peccatorum 

veniam, statutis conditionibus, adipisci. Omnibus praeterea, qui vel coe

nobiis Fratrum Minorum eorumque missionum domibus praesunt, vel soda

litia Tertiariorum gubernant, vel a sacris sunt sanctimonialium sororumque 

Franciscalium cuiusvis Instituti, sodaliumve Tertiariorum una conviven

ti um, damus, ut semel per ea solemnia in sua quisque aedef, rite populo 

nomine Nostro benedicant. Atque his pontificalis benedictionis indulgen-

tiaeque muneribus volumus sanctimoniales Franciscanas in claustris degen

tes frui, si, quum nequeant in publico, tamen in privato suo sacrario noven-

dialem honori Francisci, patris legiferi, supplicationem obeant. Divinae 

interea benignitatis auspicem, Nostraeque paternae caritatis testem, tibi, 

dilecte fili], universisque et singulis, quibus praesides, apostolicam bene

dictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Aprilis MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

II. 

AD ARCHIEPISCOPUM BAMBERGENSEM CETEROSQUE EPISCOPOS BAVARIAE, OB EPI

SCOPALEM CONVENTUM PRISINGAE CELEBRATUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Rescri

bentes ad epistolam, quam vos Frisinga sub initium vestri conventus ad 

Nos misistis, primum omnium non possumus quin queramur, quod ex 

vestro numero his paucis diebus unus decesserit, et quidem ille ipse Archie

piscopus Monacensis, qui eam Nobis epistolam reddendam curavit. Cui 

Nos venerabili Fratri ut introitum in caelestem patriam maturemus, sup

plices Deo sumus; quamquam illum pro suis meritis eo iam pervenisse, 

sperare licet. Deinde scire vos volumus, quae scripsistis, ea Nobis grata 

accidisse. Nimirum gaudemus, quod Bavarorum in Nos pietas per solemnia 

sacerdotii Nostri tam pulchre patuit: gaudemus maxime quod vos, huius 

pietatis suasores et duces, omnem eam diligentiam officii ostenditis, quam 

tempora requirunt. Itaque de Nostra superioris anni exhortatione ad cle

rum catholicum, certum habemus, id quod promittitis, sedulo vos cura-

turos, ut ea vestris clericis, praesertim adolescentibus, uberrime proficiat. 
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Quod autem attinet ad annuos conventus, quos habere instituistis, lauda

mus vestrum studium, quum Nobis morigerandi, tum communibus eccle

siarum vestrarum rebus communiter consulendi. Ac de Frisingensi con

ventu id praecipue Nobis probatur, deliberasse vos, quo pacto in puerili 

institutione iura sacrae potestatis integra praestaretis. Etenim ad salutem 

puerorum nimium quantum interest, elementorum scholas inspectioni et 

vigilantiae subesse parochorum : quam inspectionem qui de medio subla

tam volunt, ideo volunt, ut liberius teñeras mentes ea fingant disciplina, 

quae spiritu christianae religionis careat. Vos vero horum comprimere 

conatus perseverabitis, consentientibus, ut putamus, bonis omnibus; eo 

magis quia vobis in hac causa ipsae civiles leges suffragantur. Ceterum 

pro pietatis officiis, quae Nobis et nuper praestitistis et in hunc annum 

pollicemini, gratias vobis ingentes agimus : rogamusque Deum, ut praemiis 

vos bonitatis suae remuneretur. Quorum auspicem, et benevolentiae Nostrae 

testem, vobis, venerabiles Fratres, et clero populoque vestro apostolicam 

benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Maii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

I I I . 

AD ARCHIEPISCOPUM MUTINENSEM CETEROSQUE EPISCOPOS REGIONIS AEMILIANAE, 

OB ANNUUM PERACTUM NUPER CONVENTUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem, - Gra

tum Nobis fuit officium communium litterarum, quas, annuo peracto con

ventu , nuper dedistis ad Nos, obsequii pietatisque vestrae declarandae 

causa. Ex eis cognovimus, commoveri vos, ut diligentes Episcopos decet, 

his vel cleri vel christiani populi temporibus: ac propterea omnem dare 

et daturos operam, ut istic, et qui sunt e sacro ordine, dignis floreant vir

tutibus, sacraque iuventus ad doctrinae integritatem vitaeque sanctimoniam 

sedulo excolatur ; et qui de grege catholicorum sunt, ii non solum cognita 

probe habeant praecepta fidei, vivantque congruenter, sed etiam collatis 

inter se viribus elaborare pro religione instituant. De his rebus vos nempe 

ducitis ea perstudiose vobis observanda, quae Nos litteris encyclicis edi

ximus. Recte quidem: sed vobis epistolam quoque credimus usui esse 

posse, quam venerabiles Fratres, Episcopi provinciae utriusque subalpinae 

anno proximo ex aede Mariae Solatricis, quo convenerant, circum suas 

dioeceses miserunt. Ibi enim accurate et apte de iisdem rebus agitur : 

religiosae puerorum institutioni, qui scholas publicas frequentant, ex adiun-
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ctis rerum providetur: maximeque, de erroribus Modernistarum, quidam 

notantur fontes, quas ne adeant clerici, praesertim adolescentes, caven

dum est. Pro faustis autem ominibus, quibus Nos in hunc annum episco

patus vicesimum prosecuti estis, gratias vobis agimus, vicissimque copiam 

divinorum munerum et cupimus et imploramus. Horum auspicem, ean

demque benevolentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles Fratres, et clero 

populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxi Maii M C M I X , Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

IV. 

A D R . P . D . S T A N I S L A U M T O U C H E T , E P I S C O P U M A U R E L I A N E N S E M , O B F E L I C I T E R 

E X P L E T A B . I O A N N A E D E A R C A U R E L I A E S A C R A S O L E M N I A . 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ex eis 

litteris, quibus Nos diligenter certiores facis, quemadmodum sacra solemnia 

in honorem beatae Ioannae istic acta sint, magnus accedit cumulus ad 

summam laetitiam, quam nuper hic Nobis tanta Gallorum frequentia et 

pietas dedit. Nimirum laetamur de isto, quem narras, splendore et cele

britate festorum : sed multo laetamur magis, quod illa bonorum consensio 

ad custodiendam tuendamque religionem patriam, cuius consensionis in 

tota Gallia conciliatricem Puellam magnanimam speramus fore, insignis 

in istis caeremoniis exstiterit. Id enim agnoscimus ex accenso studio ac 

pietate populi, qui quidem per eos dies, ut scribis, quum Antistites atque 

administri sacrorum officiis fraternae caritatis inter se certarent, non solum 

cum clero mirifice visus est cohaerescere, sed etiam ad mensam euchari

sticam, qua maximum continetur vinculum catholicae unitatis, plurimus con

fluxit. Itaque tibi et gratias agimus, qui iucundo Nos nuncio affeceris, et gratu

lamur, qui in iis rebus, quas nunciasti, magnam pro tua diligentia partem 

habueris. Quod autem addis, Nostrum in gentem vestram amorem optimo 

cuique non dubie apparuisse hoc tempore, Nos valde delectat: implora-

musque Deum, ut Gallos omnes adducat, quicumque memoriam Ioannae 

de Arc rite colunt, ut, Iesu Christi Vicario religiose obtemperantes, effi

cienter communi saluti studeant. Auspicem interea divinorum munerum, 

ac testem singularis benevolentiae Nostrae, tibi, venerabilis Frater, et clero 

populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxiv Maii M C M I X , Pontificatus Nostri 

anno sexto. 
PIUS PP. X 
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S. CONGREGATIO S. OFFICII 

DECRETUM 

QUO CUILIBET SACERDOTI CONCEDITUR FACULTAS IMPERTIENDI APOSTOLICAM BENE

DICTIONEM RELIGIOSIS MULIERIBUS IN ARTICULO MORTIS. 

Die 1 Aprilis 1909. 

Quum religiosis mulieribus ad instituta votorum tum solemnium tum 

simplicium pertinentibus benedictionem apostolicam in articulo mortis im

pertiri nonnisi ordinarius earum confessarius, iuxta vigentem in praesens 

disciplinam, regulariter permittatur; ne forte, hoc quavis; ex causa impe

dito, supremo huiusmodi spirituali solatio illae destituantur, sanctissimus 

D. N. D. Pius PP. X, oblatis sibi ad rem precibus ex animo annuens, in 

solita audientia R. P. D. Adsessori S. Officii concessa, benigne indulgere 

dignatus est, ut, quandocumque alius quilibet sacerdos ad extrema sacra

menta religiosis mulieribus votorum tum solemnium tum simplicium mini

stranda rite vocetur, eisdem animam agentibus apostolicam etiam benedi

ctionem, etsi aliunde hac facultate non polleat, impertiri valeat, ad normam, 

ceteroquin, apostolicae Constitutionis s. m. Benedicti X I V , quae incipit 

Pia mater, et servata forma in Rituali romano praescripta. Contrariis 

quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. 

L. £¡3 S. A. Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 

S. CONGREGATIO CONCILII 

HIEROSOLYMITANA ET ALIARUM 

DE SUPPRESSIONE DIERUM FESTORUM, ABSTINENTIAE ET IEIUNII. 

Die 3 Aprilis 1909. 

POSTULATA. - Vix ac ad tramitem Constitutionis Sapienti consilio, huic 

S. Congregationi quidquid ad Ecclesiae 'praecepta refertur tributum fuit, 

plures tum circa suppressionem vel translationem quorundam dierum festo

rum, tum circa legem abstinentiae a carnibus et ieiunii, iuxta hodiernos 

mores temperandam, Episcoporum petitiones fuerunt oblatae, quarum prae

cipuae subnectuntur. 
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I. Patriarcha Latinus Hierosolymitanus,, attentis fidelium paupertate 

ac magno festorum numero, petit supprimi festa sanctorum apostolorum 

Philippi et Iacobi, S. Ioannis evangelistae, et inventionis S. Crucis extra 

urbem Hierosolymitanam, feriam secundam post Pascha et post Pente

costen; itemque transferri solemnitatem SSmi Corporis Christi et Purifi